
UCHWAŁA NR XLVIII/365/14
RADY GMINY PODGÓRZYN

z dnia 27 sierpnia 2014 r.

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach 
i w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Podgórzyn 

oraz warunków zwolnienia z tych opłat

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r. poz. 
594; zm. poz. 645), w związku z art.14 ust.5, 5a, 5g oraz art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się, że przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne prowadzone przez Gminę Podgórzyn 
zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie w czasie od godz. 8.00 
do godz. 13.00, w celu realizowania podstawy programowej wychowania przedszkolnego.

§ 2. W czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1, realizowane są zajęcia dydaktyczne, 
wychowawcze i opiekuńcze oraz doskonalące i kształtujące umiejętności z zakresu objętego podstawą 
programową wychowania przedszkolnego.

§ 3. 1. Opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego, zwaną dalej „opłatą” w czasie określonym 
w § 2 ustala się w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden złoty) za każdą rozpoczętą godzinę.

2. Opłata podlegać będzie waloryzacji na zasadach określonych w ustawie z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty, zwanej dalej „ustawą”.

3. Ustala się, że zwaloryzowana opłata pobierana będzie w kwocie równej maksymalnej wysokości kwoty 
opłaty ogłoszonej w sposób określony w art. 15 ust. 15e ustawy.

4. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 4. 1. Na wniosek rodzica/ opiekuna prawnego opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego można 
obniżyć:

1) do 50% na drugie dziecko uczęszczające do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez 
Gminę Podgórzyn.

2) do 70% na trzecie i kolejne dziecko uczęszczające do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
prowadzonych przez Gminę Podgórzyn.

2. Rodziny objęte wsparciem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Podgórzynie, znajdujące się 
w trudnej sytuacji materialnej, mogą ubiegać się o zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 września 2014 r.

Poz. 3763



Rozpatrywanie wniosku o częściowe lub całkowite zwolnienie z opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego odbywa się przy zastosowaniu kryteriów określonych w ustawie z dnia 28.11.2003r. 
o świadczeniach rodzinnych. Wzór wniosku o obniżenie lub nie pobieranie opłaty za pobyt dziecka 
w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym ponad czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę stanowi załącznik nr 1 do uchwały. Rodzic (opiekun prawny) zamierzający ubiegać się o całkowite 
lub częściowe zwolnienie z opłat, przedstawia w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia 
uprawnienia do tego zwolnienia. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 5. Liczbę godzin korzystania z wychowania przedszkolnego, w tym liczbę godzin pobytu dziecka 
w przedszkolu ponad czas przeznaczony na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, rodzaj 
zajęć, zasady pobierania naliczonych opłat określa umowa cywilno- prawna zawierana pomiędzy dyrektorem 
przedszkola a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka.

§ 6. Traci moc uchwała nr XII/88/2011 Rady Gminy Podgórzyn z dnia 21 września 2011r. w sprawie opłat 
za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Podgórzyn.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podgórzyn.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązywania od 1 września 2014 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy Podgórzyn:
H. Klepka

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3763



                                                                                                            Załącznik nr 1 

                                                                                               do uchwały nr XLVIII/365/14 

                                                                                               Rady Gminy Podgórzyn 

                                                                                     z dnia 27.08.2014 r. 

 

 

                                                                                                             …………………………….. 

                                                                                                                 (miejscowość, data)  

 

 

…………………………………………………… 
Imię i nazwisko rodzica lub opiekuna prawnego 

 

 

…………………………………………………… 
Adres rodzica lub opiekuna prawnego 

 

 

W N I O S E K 

O obniżenie lub nie pobieranie opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu/ oddziale 

przedszkolnym ponad czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

 

Zwracam się z prośbą o: 

- częściowe zwolnienie z opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu w wysokości …………….. * 

 

- całkowite zwolnienie z opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu * 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

( imię i nazwisko dziecka, data urodzenia, adres) 

 

Uzasadnienie wniosku: ………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Oświadczam, że w przypadku zmiany powyższej sytuacji niezwłocznie zawiadomię o tym 

fakcie Dyrektora przedszkola/ oddziału przedszkolnego przy szkole. 

Oświadczam, że informacje, które podałem(am) powyżej są zgodne z prawdą. 

 

 

       

                                                                                                      …………………………………… 
 ………………………………………………..                                                                                     (czytelny podpis wnioskodawcy) 

Informacja Kierownika GOPS  

  
* właściwe podkreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3763



                                                                                                    Załącznik nr 2 

                                                                                                            do uchwały nr XLVIII/365/14 

                                                                                                                    Rady Gminy Podgórzyn 

                                                                                                              z dnia 27.08.2014 r. 

 

                                                                                                   ………………………………….. 

                                                                                                               miejscowość, data 

………………………………………….. 
(imię i nazwisko) 

………………………………………….. 
(adres zamieszkania) 

 

OŚWIADCZENIE 

Pełnoletniego członka gospodarstwa domowego 

 

   Pouczony(a) o odpowiedzialności karnej z art. 286 ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. kodeks karny 

(Dz.U. z 1997r. Nr 88, poz. 553), oświadczam, że: 

- moje dochody brutto (średnia z trzech ostatnich miesięcy) uzyskane ze stosunku pracy wynoszą 

………………………………zł 

(słownie: ………………………………………………………………………………………………………) 

- moje dodatkowe dochody brutto (średnia z trzech ostatnich miesięcy) uzyskane poza stosunkiem 

pracy (zasiłki, alimenty, darowizny, dochody z najmu mieszkań i lokali oraz umów zleceń lub umów o 

dzieło, inne) wynoszą ………………………………………..zł 

(słownie: …………………………………………………………………………………………………..) 

 

 

                                                                                                          ………………………………………….. 

                                                                                                                    (czytelny podpis) 

 

 

                                                                                                             ……………………………………….. 

                                                                                                                     (miejscowość, data) 

…………………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

 

………………………………………………………….. 

(adres zamieszkania) 

 

OŚWIADCZENIE O STANIE RODZINNYM 

 

Informacja o liczbie dzieci pozostających na utrzymaniu rodziców (opiekunów prawnych) oraz liczbie 

osób w rodzinie będących członkami gospodarstwa domowego: 

 

Dzieci (imię i nazwisko) Pozostałe, pełnoletnie osoby będące członkami 

gospodarstwa domowego (imię i nazwisko) 

  

  

  

 

……………………………………………….                                                     ………………………………………………. 
Informacja ze stanowiska meldunkowego U.G.                                                        (czytelny podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3763


		2014-09-11T15:50:28+0000
	Polska
	Matylda Furmanek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




